la propagación del Covid 19 las labores realizadas no se han detenido, por el contrario, se han 

reforzado. Así durante el presente 2020 se realizaron las siguientes actividades: 

1.- SEGURIDAD CIUDADANA:  En el año 2020, la unidad de Serenazgo han realizado Nueve mil 

cuarenta y uno (9,041) patrullajes, en la Jurisdicción del distrito de Tarapoto. La central de 

cámaras de video vigilancia cuenta con 34 domos y 19 cámaras fijas operativas las 24 horas al 

dia. 

2.- POLICÍA MUNICIPAL Y FICALIZACIÓN:  Se realizaron 2,855 intervenciones entre inspecciones